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Wieliczanie z Klubu Przyjaciół Wieliczki na
wystawie pt. „Włodzimierz Tetmajer. Siła barw i
temperamentu” w Muzeum Miasta Krakowa

 

Siła barw i temperamentu”. Wystawę zorganizowano w Roku Włodzimierza Tetmajera - 2023,
w którym przypada setna rocznica śmierci Włodzimierza Tetmajera (1923-2023). Jej
kuratorką jest Pani Marta Marek, która w albumie pt. „Włodzimierz Tetmajer. Siła barw i
temperamentu” pisze: „Na ekspozycji zgromadzono 150 obrazów olejnych i ponad dwieście
innych prac, w tym szkiców rysunkowych, olejnych oraz projekty do polichromii i ilustracji. W
przestrzeni wystawienniczej wydzielone zostały akcenty tematyczne, obejmujące materiały
biograficzne, na które składają się zdjęcia, pamiątki rodzinne i portrety, a także dokumenty
związane z działalnością Włodzimierza Tetmajera, jaki działacza ludowego i
niepodległościowego. Cały układ ekspozycji odzwierciedla etapy życia i rozwoju
artystycznego artysty: część 1. Z Monachium do Krakowa, część 2. Kolory Bronowic, wieś
krakowska, 3.  Świętowanie, część 4. Ze wsi i z pola, część 5. Dworek w Bronowicach, część
6. Legenda Piasta i mit racławicki, część 7. NON MORTUA SED  DORMIT, część 8.
Malarstwo monumentalne. Panteon Wielkich Polaków, część 9. Święta i grzesznica.”

 

Podziwialiśmy m.in. takie obrazy: „Noc Świętojańska”, „Obieranie ziemniaków”, Portret Anny
Tetmajerowej, żony Włodzimierza, „Święto Matki Bożej Zielnej”, „Procesja”, „Żniwiarki”,
„Żniwa”, „Zagroda wiejska”, , „Staw”, „Dziewczyny niosące kosz z praniem”, Dworek w
Bronowicach” „Rodzina artysty”, „Portret synów artysty Jana Kazimierza i Tadeusza z
kucykiem” , Portret Adolfa Tetmajera”, ojca artysty, „Piastowi goście”, „Racławice”, „Wyjście
kosynierów ze wsi”, „Scena ludowa - król wśród chłopów” , „Matka Boska -Opiekunka
Ojczyzny”, „Święta Barbara patronka górników” i inne. Jesteśmy zachwyceniu realizmem
widocznym na obrazach i pięknem wsi Bronowice. Oprowadzała nas przewodniczka Barbara
Sienko.

 

W wycieczce uczestniczyło 19 osób: w tym z KPW: Jadwiga Duda, Halina Dyląg, Marian
Dyląg, Alojzja Dudek,  Anna Kisiel,  Jan Matzke, Barbara Michalik, Wanda Polan,  Zofia
Prochwicz, Natalia Soran-Maluty Anna Woźniak, Tadeusz Woźniak oraz osoby zaprzyjaźnione
z KPW: Marta Gabryś, Janina Gaczoł, Ewa Lelek, Krystyna Prochwicz, Bogdan
Wereszczyński, Janina Woźniak. Fotografie wykonała niżej podpisana i Natalia Soran-Maluty.
Grupa oklaskami nagrodziła przewodniczkę. Wycieczkę organizowały Jadwiga Duda i Halina



Dyląg.

 

Opracowała Jadwiga Duda


